Протокол № 3/22

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Олекминского района РС(Я)

г. Олекминск 05 декабря 2022 г.

12 ч. 00 мин.
Малый зал

Председательствовал: Морсуев Руслан Николаевич -директор МАУ «Центр поддержки
предпринимательства», председатель;
Секретарь: Кузьмина Ирина Анатольевна, главный специалист МАУ «Центр поддержки
предпринимательства», секретарь.

Присутствовали:
Члены комиссии:

1. Шафеев Амир Закиевич -  индивидуальный предприниматель Олекминского
района;

2. Абдрахманова Наталья Владимировна -  начальник Управления экономического
развития МР «Олекминский район» РС(Я);

3. Попов Семен Егорович - индивидуальный предприниматель Олекминского
района;

4. Попова Генриетта Дмитриевна -  заведующая обособленного подразделения
отдела по работе с муниципальными образованиями ГАУ РС(Я) «Центр «Мой бизнес».

В соответствии с п.6.4. Положения о Координационном совете по развитию малого
и среднего предпринимательства Олекминского района из 11 членов Совета, на 05 декабря
2022 года присутствует 6 человек, кворум имеется. Голосование правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О проведении отбора на предоставление субсидии на возмещение части затрат,

понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на развитие бизнеса,
связанного с производством продукции, а также связанного с оказанием социально
значимых платных услуг населению.

На рассмотрении комиссии для участия в отборе поступило на 21 октября 2022 года
3 заявки от субъектов малого предпринимательства. Объем средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Развитие предпринимательства и туризма в Олекминском
районе на 2022-2026 гг», утвержденной постановлением Главы района от 14.03.2022 г. №
30, составляет 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Заслушав информацию секретаря Комиссии, РЕШИЛИ:

1. Допустить к рассмотрению следующие заявки

№
п/п

Наименование СМСП ОКВЭД ИНН Место ведения деятельности

1 ИП Винокурова
Екатерина Сергеевна

79.11 142101792918 Республика Саха (Якутия), г.
Олекминск

2 ИП Шараборин
Владислав Валерьевич

49.31.2 142101954559 Республика Саха (Якутия), г.
Олекминск

3 ИП Мисюрчак Мария
Ивановна

10.71 142100911672 Республика Саха (Якутия), с.
Солянка

Всего проголосовали: «ЗА» - 6 членов Совета: «ПРОТИВ» - 0 членов Совета,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 членов Совета.

2. Предоставить субсидию согласно результатов подсчета общего количества баллов
оценки критериев отбора в соответствии с п. 2.8 Порядка субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного
постановлением Главы района от 11 августа 2021 г. № 122 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства», следующим заявителям:

№ п/п Наименование СМП ИНН Место ведение
деятельности

Сумма
субсидии,

РУ6-____
1 ИП Мисюрчак Мария

Ивановна
142100911672 Республика Саха

(Якутия), с. Солянка
150 000

Всего проголосовали: «ЗА» - 6 членов Совета: «ПРОТИВ» - 0 членов Совета,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 членов Совета.

3. Отказать в предоставлении субсидии в связи с недостатком лимитов бюджетных
средств в 2022 году следующим заявителям:

№
п/п

Наименование СМП ИНН Место ведение
деятельности

ИП Винокурова Екатерина
Сергеевна

142101792918 Республика Саха
(Якутия), г.
Олекминск

ИП Шараборин Владислав
Валерьевич

142101954559 Республика Саха
(Якутия), г.
Олекминск

Всего проголосовали: «ЗА» - 6 членов Совета: «ПРОТИВ» - 0 членов Совета,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 членов Совета.

Председатель Совета

Секретарь

Р.Н. Морсуев

И.А. Кузьмина